No. 463

## Emperor Rudolph II to King Sigismund III

Plzeň, 30 September 1599

*Emperor Rudolph II apprises Sigismund III, King of Poland, of sending Zbyněk Berka, archbishop of Prague, to Queen Anna's funeral ceremony.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fo. 229v; BC Cracow, MS 1659, p. 337.*

Officium illud pium parentandi serenissimae reginae<sup>1</sup> Serenitatis Vestrae, patrueli nostrae carissimae, cui inter superos beatorum coetus aeternum bene sit ad quod a Serenitate Vestra superioribus diebus invitati sumus libenter praestamus et quam in hac temporis brevitatem fieri possit solenni legatione exequimus. Cum itaque eas partes reverendo devoto fideli nobis dilecto Sbigneo, archiepiscopo Pragensi<sup>2</sup> Sedis Apostolicae legato nato nostro consiliario iniunxerimus a Serenitate Vestra amanter ac benevole petimus, ut legatum hunc nostrum libenter videat et iis, quae Serenitati Vestrae mandato exponet plenam fidem tanquam nos ipsi loqueremur, habeat sibi certo persuadeat vera nos sinceraque prompti et addicti animi affectione amicitiam nostram cupere perpetuatam. Quod reliquum est Serenitati Vestrae cuncta in rebus omnibus evenire secundissima optamus. Datum Pilsnae die ultima mensis Septembris anno Domini MDXCIX.

<sup>1</sup> Anna of Austria.

<sup>2</sup> Zbyněk Berka of Dubé and Lipé. See King Sigismund III to Emperor Rudolph II, Niepolomice, 18 October 1591 in *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 110, p. 376–377.

## Emperor Rudolph II to King Sigismund III

Plzeň, 2 October 1599

*Emperor Rudolph II reminds Sigismund III, King of Poland, that through his envoy Zbyněk Berka he appealed for punishing and extraditing nobleman Mikuláš Bravantský, who abducted to Poland the wife of Adam Oderský, imperial subject.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fo. 229v–230r; BC Cracow, MS 1659, p. 338.*

Dedimus in mandatis reverendissimo in Christo patri sanctae metropolitanae Pragensis archiepiscopo Zbinconi Berka de Duba et Lippeho<sup>1</sup> nostro consiliario, ut inter caetera negotia, quae Serenitati Vestrae nomine nostro proponet, etiam diligenter cum ipsa ratione perfidae uxoris egregii Adami Oderski<sup>2</sup> viri nobilis et subditi nostri, quam secum in Poloniam Nicolaus Brawański<sup>3</sup> a Nostra Maiestate, iustis et gravibus de causis proscriptus abduxit, ageret eoque rem deduceret, ut rescripto Serenitatis Vestrae regio Samueli Dembiński<sup>4</sup>, capitaneo Bendzinensi serio mandetur, quo nefarius moechus una cum adultera ipsi Oderski vel mandatario illius ad requisitionem ipsorum omni tergiversatione et qualicunque excusationis praetextu postposito in manus tradantur. Ut itaque Serenitati Vestrae praefato legato nostro indubitata fidem praebere, tamque acquissimae postulationi nostrae locum dare velit, amice ab ea desideramus, quam bene feliciterque valere exoptamus. Datum Pilsnae sexto Nonas Octobris anno Domini 1599.

<sup>1</sup> Zbyněk Berka of Dubé and Lipé.

<sup>2</sup> Adam Oderski (d. 1618), Silesian nobleman of Liděřov in the Duchy of Opava; his wife was Madalena Planknar, co-owner of the Vikštejn estate in the Duchy of Opava.

<sup>3</sup> Mikuláš Bravantský of Chrobrzany, Silesian nobleman, co-owner of the Vikštejn estate; the Bravantský family descended from Chrobrzany in the voivodship of Sandomierz in Poland.

<sup>4</sup> Andrzej Samuel Dembiński (d. 1649), Polish nobleman, starost of Będzin (1591–1624).

No. 465

**King Sigismund III to Emperor Rudolph II**

Niepolomice, 9 November 1599

*Sigismund III, King of Poland, sends his secretary Albert Giebultowski to Emperor Rudolph II's court concerning the matter of Stanisław Stadnicki and asks the Emperor to appoint commissioners.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fos 236v–237r.*

Secretarius noster generosus Albertus Giebultowski<sup>1</sup> quem ad Sacram Caesaream Maiestatem Vestram de negotio generosi Stanislai Stadnicki<sup>2</sup> de Zmigrod<sup>3</sup>, cum quibusdam e Silesia Maiestatis Vestrae Caesareae subditis miseramus, retulerat nobis velle Maiestatem Vestram causam hanc a mutuis commissariis cognosci, qui autem e comitatu Stadnicii, adhuc captivi in Silesia tenerentur, eos ita dimitti, ut satisdare Stadnicus iudicio commissariorum, se eosdem praesentaturum. Hoc idem ex literis quoque Maiestatis Vestrae intellexeramus. Erat id et aequitati ipsi magnopere consentaneum et ad tollendas hasce mutuorum inter se subditorum, offensiones et iniurias accomodatum. Quapropter nos quid mora non interposita magnifico Regni nostri supremo marschalco Minoris Poloniae<sup>4</sup> generali capitaneo, cum quibusdam collegis rei istius, cum Sacrae Caesareae Maiestatis Vestrae commissariis cognoscenda negotium dedimus. Qui cum illustrem ducem Legnicensem<sup>5</sup> a Sacra Caesarea Maiestate commissarium designatum de tempore eius obeundae appellasset, id ab ea responsi retulerant, mandatum sibi esse a Maiestate Vestra, ut res ista sustineretur, dum alii quoque commissarii ad eam a Maiestate Vestra adhiberentur. Ideo denuo ad Maiestatem Vestram scripsimus, nullum autem ad secundas illas literas responsum a Maiestate Vestra accepimus. Res diutius ducitur et in ea vicinitate animi subditorum magis exacerbantur, nostri quid e multis conventibus publicis nuntios ad nos miserunt, petieruntque ut in hac Stadnicii causa auctoritatem nostram interponeremus et efficeremus, ne neglecta iniuria gravius etiam aliquid commoveat. Quapropter iterum etiam a Caesarea Maiestate Vestra amanter petimus, ut et captivos illos dimitti mandet et commissarios ad cognoscendam iudicandamque hanc causam deligat, nihil enim aequius est, quam cum de iniuriis controversia sit, inquiri et cognosci, quis eas intulerit, quisque extra culpam vel in culpa sit. Agitur

tranquillitas publica, aguntur iura pactaque vicinitatis, quae quid nos firma et stabilia esse cupimus, idem etiam Caesaream Maiestatem Vestram cupere minime dubitamus, utque hunc nostrum tabellarium, cum cito responso ad nos Maiestas Vestra dimittat rogamus, ipsique observantiae nostrae studia offerimus ac eam felicissime diu valere cupimus. Niepolomiciis 9 die Novembris 1599.

- <sup>1</sup> Wojciech Giebultowski (d. 1623), Polish nobleman, royal secretary, diplomat.
- <sup>2</sup> Stanisław Stadnicki. See *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 135, p. 418–419.
- <sup>3</sup> Nowy Żmigród, a city in south-east Poland, currently in Podkarpackie Voivodship.
- <sup>4</sup> Mikołaj Zebrzydowski.
- <sup>5</sup> Joachim Frederick (1550–1602), Duke of Liegnitz-Brieg, from the Piast dynasty.

**Emperor Rudolph II to King Sigismund III**

Plzeň, 29 November 1599

*Emperor Rudolph II appeals to Sigismund III, King of Poland, to promptly appoint a commission which will investigate and judge the dispute between Stanisław Stadnicki and imperial subjects from Upper Silesia.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fo. 236r–236v.*

Ex literis<sup>1</sup> Serenitatis Vestrae ad nos datis pluribus intelleximus, eam summopere commissionis inter Stanislaum Stadnicki de Zmigrod et nonnullos Superioris Silesiae subditos nostros quam primum instituendae negotiique illius, quod inter partes viget, ad praescriptum mutuorum foederum decidendi, citam et necessariam expeditionem et quidque propterea apud nos urgere, ne ob longiorem videlicet moram sive procrastinationem aliquid gravius exacerbatur utrinque animis accidat. Agnoscimus Serenitatis Vestrae affectum singularem et egregium in observandis solennibus pactis animum, vicissimque eis persuasum esse cupimus, nihil gratius nobis accidere posse, quam ut utriusque nostrum subditi, bonae vicinitatis iura, ea, qua par est, fide utque in communibus foederibus comprehenditur, colant et studiosissime observent. Caeterum, quantum ad ipsam rem, id est cognitionem huius multis nominibus ardui negotii attinet, dedimus in mandatis reverendo principi Paulo episcopo Wratislaviensi<sup>2</sup> et per utramque Silesiam supremo capitaneo et consiliario nostro fide nobis dilecto et collegis illius, ut de opportuno tempore et loco praelibatae commissionis obeundae, cum deputatis ex Regno Poloniae commissariis, nec mora, convenient, deque statuta die utrique parti literis suis ocissime sciant, easque postmodum (legitimo processu instituto) de eo hoc negotio, quam diligenter, quamque accurate audiant, rationes utrinque allatas probe expendant et examinent, denique aequissimam et mutuis pactis conformem sententiam (ad utriusque tamen nostrum ratificationem) ferant. Qua in re sat scimus commissarios nostros officio suo minime defuturos. Verum potius omnem operam et studium suum adhibituros esse, ut huic sane per quam molestae rei tandem ex aequitatis formula debitus finis imponatur, nec dubitamus, ubi auctoritas et cohortatio Serenitatis Vestrae accesserit, quin deputati ex Regno Poloniae idem facturi sint. Ad incarceratos vero illos quod spectat,